
 
Z á p i s  č. 4/2004 

 
ze 4. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 1.5. 2004 v Sezimově Ústí 

 
 

Přítomni: Klimpl, Pernička, Škoda, Zřídkaveselý, Matějů  
     
Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Kontrola úkolů 
  3. Informace o výsledcích VH ČSTV 2004 
  4. Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2004  
  5. Informace o přípravách AMS 2004 v OB 
  6. Projednání námětů na kongres IOF 
  7. Zpráva a materiály Mapové rady ČSOB 
  8. Různé 
 
4/01  Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace P.Klimpla a I. Matějů o: 
- tiskové besedě ČSOB dne 21.4. 2004  
- jednání reprezentační komise MŠMT dne 20.4., která začala připravovat klíč pro rok 2005 

 
4/02  Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 3. mimořádného zasedání P-ČSOB dne 14.4. 2004 s tím, že  
2/05/f trvá - kalendář závodů LOB 2005  / Z : Škoda 
2/06/b trvá - projednat s Nadací Ob zapojení  / Z: Klimpl 
2/08/j staženo - kandidatura LOB na MSJ 2006 po zvážení sekce LOB nebude podána 
3/03/e trvá – jednat s MŽP ČR, ČIŽP a CHKO /Z: Klimpl, Dlouhý, T: 30.5. 
Ostatní úkoly byly splněny 

 
4/03  Informace o výsledcích VH ČSTV 2004 
 P-ČSOB 
 vzalo na vědomí informaci o průběhu a výsledcích VH ČSTV, které se za ČSOB zúčastnil I. 

Matějů 
 
4/04  Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2004  

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o přidělení státních prostředků na rok 2004  

  - na sportovní reprezentaci  3.837,4 tis. Kč 
  - na přípravu talentů      750,6 tis. Kč 

b) vzalo na vědomí informaci o přidělení prostředků ze společných zdrojů ČSTV pro rok 
2004     2.068,6 tis. Kč 

c) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o vývoji příjmů v položkách na hospodářskou 
činnost, registraci a odvodů pořadatelů 

d) schválilo zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2004 o 787 tis. Kč na činnost 
reprezentace OB, LOB, MTBO takto: 

  - OB    200,- tis. Kč (dospělí – 150, junioři – 50) 



  - LOB    100,- tis. Kč 
  - MTBO   100,- tis. Kč 

- účelově vyčlenit 150 tis. Kč na pořízení nových overalů, které bude používat reprezentace 
OB, LOB i MTBO 

- účelově vyčlenit částku 30 tis. Kč na zabezpečení kandidatury MS 2008/2009 
- zvýšit rozpočet na odměny o 150 tis. Kč 
- zbytek 57 tis. Kč použít na nákup společného materiálu pro reprezentaci (např. nové  

sporttestery, vvhodnocovač apod.) 
e) schválilo zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2004 o 50 tis. Kč na centrální přípravu 

talentů OB a LOB takto: 
  - OB    25,- tis. Kč 
  - LOB    25,- tis. Kč 

f) vzalo na vědomí informaci o snížení příjmů o 32 tis. Kč ze společných zdrojů ČSTV, 
které bude nahrazeno zvýšením příjmů z hospodářské činnosti a není nutné upravovat 
rozpočet 

 
4/05  Informace o přípravách AMS 2004 v OB  

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o přípravách AMS v OB 2004. kterou předložil I. Matějů 
b) vzalo na vědomí další postup při zajišťování úkolů AMS 2004 v OB 
c) delegovalo předsedu ČSOB P. Klimpla na AMS 2004 (slavnostní zahájení + program) 

 
 
4/06  Projednání námětů ČSOB na kongres IOF 

P-ČSOB 
a) uložilo zaslat vyjádření ČSOB (dle předlohy) k Elite Event Program IOF  

        Z: Pernička /T: ihned 
b) uložilo zaslat náměty ČSOB (dle diskuse a připomínek) pro jednání Kongresu IOF 

        Z: Pernička, Klimpl /T: 14.5. 
c) projednalo další postupy v přípravě kandidatury ČSOB na WOC 2008/2009 (návštěva F. 

Schmitt, zpracování 2 stránek IOF, příprava předběžné smlouvy s IOF, přihláška 
k pořádání Kongresu a MS Trail apod.).        
  Úkoly sledují a zabezpečují: Skřička, Zdráhal, Pernička, Matějů, Klimpl 

d) vzalo na vědomí účast P. Perničky na jednání Foot komise IOF v termínu 15.-16.5. 2004 
v Norsku 

 
4/07  Zpráva a materiály Mapové rady ČSOB 

P-ČSOB 
a) schválilo návrh novelizace „Směrnice pro tvorbu a evidenci map ČSOB“, který předložila 

MR ČSOB. Předmětem novelizace je zrušení lokalizačních souborů mapy a dále pak 
úprava počtu povinných výtisků z 8 ks na 10 ks 

b) uložilo MR definovat povinnosti správců soukromých archivů (Kuchař, Dudík apod.) vůči 
ČSOB a stanovit pořadí povinných výtisků 1-10 Z: Langr/ T:30.6. 

 
4/08  Různé 

P-ČSOB 
a) schválilo nová pravidla MTBO předložená M. Jiráskem 
b) schválilo poskytnutí poskytnutí bezúročné půjčky 100 tis. Kč pro SK Kotlářka s těmito 

termíny splátek: do 30.4. 2005 - 50 tis. Kč, do 30.10. 2005 - 50 tis. Kč 
  smlouvu připraví a projedná s DKP   Z: Matějů /T: 30.5. 

c) uložilo zpracovat témata závěrečných prací T1 FTVS a předat katedře FTVS 



        Z: Zřídkaveselý /T: 30.5. 
d) schválilo rozdělení příspěvků na talenty v oddílech LOB 2004 dle předlohy a ukládá 

rozeslat příspěvky na základě uzavřených smluv Z: Nováková /T:15.6. 
e) schválilo rozdělení příspěvků na soutěže LOB 2004 takto: 

  KSU – 15.000, EKP – 17.000, XZP – 16.000, VLI – 19.000 
f) vzalo na vědomí informaci o přípravách závodu PWT v Prostějově dne 8.5. 2004 a 

deleguje na tento závod P. Klimpla a I. Matějů 
g) vzalo na vědomí informaci o postupu prací při přípravě jednání s MŽP, ČIŽP a CHKO 
h) vzalo na vědomí informaci a důvody, které vedly ke zrušení závodu PŽ – pořadatel KAM 

dne 1.5. v Těptíně a doporučuje zveřejnit zdůvodnění P. Valáška na stránkách ČSOB 
 
 
Další zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 30.6. 2004 (středa) s tímto programem:  
1. Aktuální informace 
2. Kontrola úkolů 
3. Příprava ČSOB na Kongres IOF – Pernička, Klimpl 
4. Hodnocení kvality závodů OB za 1. pololetí 2004 – Strnad 
5. Informace o přípravách reprezentace OB na JMS, ME a MS – Zřídkaveselý, Novotný, Hubáček 
6. Informace o průběhu a výsledcích AMS 2004 - Matějů 
7. Zpráva komise pro rozvoj OB - Jahn 
8. Plán práce na 2. pololetí 2004  
Místo zasedání  a hodina budou  upřesněny  v pozvánce. 
Pozor jedná se o změnu termínu !!!! 
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


